[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2024 г. № 120

с. Красноборск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
 органов местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом Архангельской области от 27.09.2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемыйПеречень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Граждане, при назначении на должности и муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечни, указанные в настоящем постановлении предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации в сети «Интернет».
3. Признать утратившими силупостановления администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»:

- от 15 мая 2017 г. №  158 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Красноборский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 30 декабря 2019 г. № 655 «О внесении изменений в постановление от 15 мая 2017 г. № 158»;
- от 30 августа 2022 г. № 713 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Главному специалисту отдела кадровой работы Точилиной Е.В., руководителям органов администрации, обладающих статусом юридического лица, ознакомить работников с настоящим постановлением.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского
муниципального округа	                                                              Е.А. Вяткин

[bookmark: _GoBack]
Утвержден
постановлением администрации
Красноборского
муниципальный округа
от16 февраля 2024 г. № 120

Перечень должностей муниципальной службы
 органов местного самоуправления Красноборского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование должности муниципальной службы

	I. Администрация Красноборского муниципального округа
Архангельской области

	1
	Заместитель главы администрации

	2
	Руководитель отдела по организационно-информационной работе

	3
	Руководитель отдела по ГО и ЧС

	4
	Заместитель руководителя отдела по ГО и ЧС

	5
	Помощник главы по мобилизационной работе

	6
	Руководитель отдела кадровой работы

	7
	Главный специалист отдела кадровой работы

	8
	Руководитель юридического отдела

	9
	Заместитель руководителя юридического отдела

	10
	Руководитель отдела по делам молодежи, семьи и спорта

	11
	Заместитель руководителя отдела по делам молодежи, семьи и спорта

	12
	Руководитель отдела культуры и туризма

	13
	Руководитель отдела экономики и АПК

	14
	Заместитель руководителя отдела экономики и АПК

	15
	Руководитель контрактного отдела

	16
	Консультант по закупкам контрактного отдела

	17
	Заместитель председателя муниципальной КДН и ЗП

	18
	Руководитель отдела опеки и попечительства

	19
	Заместитель руководителя отдела опеки и попечительства

	20
	Руководитель архивного отдела

	21
	Заместитель руководителя архивного отдела

	22
	Руководитель отдела учета и отчетности, главный бухгалтер

	23
	Заместитель руководителя отдела учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера

	25
	Главный специалист отдела учета и отчетности, бухгалтер

	26
	Руководитель Управления муниципального хозяйства

	27
	Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства Управления муниципального хозяйства

	28
	Заведующий отделом дорожно-транспортной деятельности и благоустройства Управления муниципального хозяйства

	29
	Руководитель территориального отдела

	II. Финансовое Управление администрации
Красноборского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Начальник

	2.
	Заместитель начальника

	3.
	Заведующий отделом контроля

	4.
	Заведующий бюджетным отделом

	5.
	Заместитель заведующего бюджетным отделом

	6.
	Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер

	7.
	Заместитель заведующего отделом бюджетного учета и отчетности

	III. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
Красноборского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Председатель

	2.
	Заместитель председателя

	3.
	Консультант

	4.
	Главный специалист

	IV. Управление образования администрации
Красноборского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Начальник

	2.
	Заместитель начальника

	3.
	Заведующий отделом финансового обеспечения и бухгалтерского учета

	4.
	Заместитель заведующего отделом финансового обеспечения и бухгалтерского учета, главный бухгалтер

	5.
	Главный специалист отдела финансового обеспечения и бухгалтерского учета

	6.
	Заведующий отделом общего, дошкольного и дополнительного образования

	7.
	Главный специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного образования

	8.
	Главный специалист-юрист

	V. Контрольно-счетная комиссия
Красноборского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Главный инспектор

	2.
	Инспектор

image1.png